V02.11202
5

ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 001/2025 – CREDE 8

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA
ESCOLA INDÍGENA - EI MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS -  INEP: 23227770 DA REDE

PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR PRIMEIRA E SEGUNDA ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

O  Coordenador  da  Coordenadoria  Regional  do  Desenvolvimento  da  Educação  –  CREDE  8  -
Baturité,   no  uso  de  suas  atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital nº
001/2025, torna público o  Resultado Preliminar  da  Primeira  e  Segunda  Etapas  de todos os
CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar de todos os candidatos  aprovados  no Processo Seletivo por disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome  do  candidato  em  ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de
Intenção com Proposta de Trabalho,  Nota Final  Análise Curricular,  Nota Final  da Seleção e a
Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

 01 Evania Maria Lima da Silva Polivalente 29 45 74 1ª

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

 01 Evania Maria Lima da Silva Polivalente 29 45 74 1ª

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

V02.11202
5

Trabalho com Proposta
de Trabalho
+ Currículo)

 01 Evania Maria Lima da Silva Polivalente 29 45 74 1ª

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (6º AO 9º ANO)

Disciplina 1: CIÊNCIAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 2: HISTÓRIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 3: GEOGRAFIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 4: MATEMÁTICA

V02.11202
5

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 5: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 6: LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 7: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 8: ARTES

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

V02.11202
5

ENSINO MÉDIO (1º AO 3º ANO)

Disciplina 1: FILOSOFIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaçã
o da Carta
de Intenção

com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

 01 Evania Maria Lima da
Silva

FILOSOFIA 29 45 74 1ª

Disciplina 2: SOCIOLOGIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

 01 Evania Maria Lima da
Silva

SOCIOLO
GIA

29 45 74 1ª

Disciplina 3: GEOGRAFIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 4: HISTÓRIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 5: MATEMÁTICA

V02.11202
5

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 6: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 7: LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 8: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

Disciplina 9: ARTES

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Apresentação
da Carta de

Intenção com
Proposta de
Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

- Não houve inscritos - - - - -

V02.11202
5

1.1. Resultado preliminar das  Pessoas com Deficiência  (PcD), inscritos no Processo Seletivo, na
seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem crescente da classificação
final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de Intenção com Proposta de
Trabalho, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a Classificação Final da Seleção
em ordem crescente.

OBS.: Não houve inscrições de candidatos (classificação especial) qualificados como pessoas com
deficiência nesse processo seletivo.

                                                       ,              de                            de 2025
Local e Data

Assinatura do Coordenador da CREDE 8

		2025-12-19T15:57:50-0300
	AFONSO JAMPIERRY SILVEIRA DE ALMEIDA:72120860378